
r

?í

m

íllllllllllílllllllllllllllí[IIlílllíllllllllllílilllllll
MVCRXO3ATJ3B

prvotní ídentifikátor

MINISTERSTVO VNITRA
odbor správy majetkti
stavební úřad
P. 0. Box 105

370 21 České Budějovice

Č.j. MV 1559113/OSM2016

České Budějovice 13. ledna 2017

Počet listů:

Podle rozdělovníku

České Buděiovice  Výstavba garážf pro speciálnf techniku, areál HZS
Jihočesk?ého kraie, Pražská 52b7České Buděiovice, stavba určená iako garáže
dopravních prostředků HZS Jčk a prostory pro provoz štábu pro řešení havárif
s výskytem nebezpečných látek, včetně sociálnfch zázerma a technických prostor
 stavebnť povolení

ROZHODNUTI

Dne 25.11.20l6 podal u stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR vČeských
Budějovicfch stavebnfl<, tj. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská ul. 844/52b,
370 04 České Budějovice, IČ 70882835, žádost o yydání stavebního povolení pro stavbu
,,České BudějoviceVýstavba garáží pro speciální techniku, areáÍ HZS Jihoěeskéhoýstavbí

České Budějovice, stavba urěená jako garáže dopravnfchkraje, Pražská 52b,
prostředků HZS Jčk a prostory pro provoz štábu pro řešení havárií s výskytem
nebezpeěných látek, včetně sociálních zázemí a technických prostor': České Budějovice,
ul. Pražská č.P. 52b, na pozemcích parcelních čfsel 2097/66, 2097/14, 2097/15, 2097/16,
2097/21, 2097/20, 2097/19, 2097/23, 2097/24, 2097/18, 2097/22, 2097/4, 2097/5, 2097/6,
209717, 2097/9, 2097/10, 2097/1 1, 2097/12 a 2097/13 v katastrálnf územf České Budějovice
3, obci a okrese České Budějovice. Pozemky pareelních čísel 2097/66, 2097/14 (včetně
stavby bez č.p.), 2792/15 (včetně stavby bez č.p.), 2097/16 (včetně stavby bez č.p.), 2097/21
(včetně stavby bez č.p.), 2097/20 (včetně stavby bez č.p.), 2097/19 (včetně stavby bez č.p.),
2097/23, 2097/24 (včetně stavby bez č.p.), 2097/18 (včetně stavby bez č.p.), 2097/22, 2097/4
(včetně stavby bez č.p.), 2097/5 (včetně stavby bez č.p.), 2097/6 (včetně stavby bez č.p.),
209717, 2097/9 (včetně stavby bez č.p.), 2097/10 (včetně stavby bez č.p.), 2097/11 (včetně
stavby bez č.p.), 2097/12 (včetně stavby bez č.p.) a 2097/13 (včetně stavby bez č.p.) jsou
zapsány na LV 3396 pro Č'R  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská 844/'52b,
370 04 České Budějovice.



í

r

Na základě projednání žádosti ve stavebnfm ffzenf stavební úřad Ministerstva vnitra ČR
v Českých Budějovicfch, jako stavebnf úřad příslušný podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. b)
zákona č. 183/2006 sb., o územnfm plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,stavebnf zákon"), rozhodl takto: stavba

,,České Budě,jovice  Výstavba garáží pro speciální techniku, areál HZS
Jihoěeského akraje, Pražská 52b, České Budějovice, stavba určená jako
garáže dopravm'ch prostředků HZS Jčk a prostory pro provoz štábu

pro řešení havárií s výskytem nebezpeěných látek, věetně sociálních zázerní
a techniekých prostor",

ul. Pražská č.p. 52b, České Budějovice,

na pozemcích parcelních čísel 2097/66, 2097/14, 2097/15, 2097/16, 2097/21, 2097/20,
2097/19, 2097/23, 2097/24, 2097/18, 2097/22, 2097/4, 2097/5, 2097/6, 2097/7, 2097/9,

2097/10, 2097/1 1, 2097/12 a 2097/13 v katastrálnfm území České Budějovice 3,
obci a okrese České Budějovice,

zahrnujícf následujfcf stavebnf objekty:

SO Ol Hlavnf objekt  Garáže pro speciálnf techniku:
 Architektonicko stavební řešenf,
 Stavebně konstrukčnf řesení,
 Požárně bezpečnostní řešení,

Technika prostředí staveb:
 Zdravotně technické instalace,
 Vytápěnf,
 Stlačený vzduch,
 Vzduchotechnika,

 Zařízení silnoproudé a slaboproudé elektrotechniky,
 Plynová odběmá zařfzenf,

SO 02 Zpevněné pjochy:

 Architektonicko stavebnf řešení,

SO 03 Sadové a parkové úpravy:

 Architektonicko stavební řešení,

SO 04 Venkovnf splaškové a dešt'ové kanalizace,

SO 05 Venkovní NTL plynovod,

se podle ustanovení § 115 stavebního zákona

povoluje.

Pro provedení stavby se stanovují hlto podmínky:

1. Stavba ,,České Budějovice  Výstavba garáží pro speciá?lnf techniku, areál HZS
Jihočeského kraje, Pražská 52b, České Budějovice, stavba určená jako garáže dopravnfch
prostředků HZS Jčk a prostory pro provoz štábu pro řešení havárií s výskytem
nebezpečných látek, včetně sociálnfch zázemí a technických prostor" bude provedena
podle projektové dokumentace ověřené ve stavebnfm 'řízení (projekt stávby zpracovala

2



společnost AZ EKO ateliér, Bechyňská 461}4, 392 0l Sobeslav, IČ 45058393, Vladimír
Líkař, autorizovaný technik, ČKAIT 0100610, Ing. Miloslav Nutil, autorizovaný inženýr
pro statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 0100067, Ing. Martin Pospfchal, autorizovaný
Ínženýr pro požárnf bezpečnost staveb, CKAIT 0102290, Ing. Jan Podlaha, autorizovaný
inženŤr pro techniku prostředf staveb, specializaci technická zařízení, ČKArr' 0012239,
v 10/2016) a souvisejfcf spisové dokumentace.

2. Změny stavby nebo je5í části, popřfpade odchylky od projektové dokumentace ověřené
stavebním úřadem, nesrnf být prováděny bez předchozího so?ihlasu stavebnfl"io úřadu
Ministerstva vnitra ČR.

Stavebnflc oznáínf stavebnírnu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Českých Bude)jovicfch
stavebnffio podnikatele a jeho oprávnění k prováděm stavebnfch nebo montážnfch prací ve
smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) stavebnflio zákona doložf před zahájenfm stavby.

4. Vedením pracf bude pověřen pracovník oprávnený odbornýín vedením prováděnf stavby
ve smyslii ustanovení § 160 odst. l stavebního zákona, který má pro tuto činnost
oprávněnf dle zákona č. 360/1992 sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavM, ve zněru'
pozdějšfch předpisů, doklad o pověření stavbyvedoucího bude doložen stavebnímu úřadu
Ministerstva vnitra ČR v Českých Budějovicfch k archivaci před zahájením stavby.

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkajfcf se požární ochrany, bezpečnosti
práce a technických zaffzenf, zejména zákon č. 309/2006 sb., kterým se upravují dalšf
požadavky bezpečnosti a ochrany zdravf při práci vpracovněprávních vzta;Ich a
ozajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalšfch podmínek bezpečnosti a ochrany zdmví
při práci), ve znění pozdějších předpisů, nať"zení vlády č. 101/2005 sb., o podrobnějších
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, narfzenf vlády č. 591/2006 sb., o bližších
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdravf při práci na staveništfch, naffzení vlády
č. 362/2005 sb., o bližšfch požadavcích na bezpečnost a ochranu zdravf při práci
na pracovištích s nebezpečím pádu z výsky nebo do hloubky, a zajistit ochranu zdraví
a života osob na rnfstě stavby.

6. Dojdeli při provádění stavebnfch prací knepředvfdaným nálezům kulturně cenných
předmětů, detailů stavby nebo chráněných částf pharody anebo k archeologickým nálezům,
je stavebnfk povinen neprodleně oznámit náNez stavebnímu úřadu a orgánu státnf
památkové péce nebo orgánu ochrany přírody a zároveřx učinit opatření nezbytná k tomu,
aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v rru'stě nálezu přemšit.

7. V průběhu stavebru'ch prací nesmí být okolí touto činnosff a 3ejími důsledky obtěžováno
zbytečně nebo nad přípustnou mfru. Stavebník zajistí, aby stavební podnikatel
v maximálně možné míře vhodnou organizací práce omezil negativní vliv prováděných
prací na životnf prostředí v prostoru objektu a též provedl vhodnýín způsobem ochranu
okolmho veřejného prostranstvf a soukromého majetku. Nesmf být zamezen přístup
kpřilehlým stavbám a pozernkům. Stavební činností nesmějf být znečišt'ovány veřejné
komunikace a prostranství. Navazujícf komunikace budou udrž.ovány v čistotě, zejména
vdo6ě zhoršených povětrnostnfch podmínek. Stavbou a jejím provozern nesmf být
narušena dopravnf a technická infrastruktura a veřejně prospěšná zařfzení.

8. Pro stavbu musí být použity pouze schválené výrobky odpovídajfcích vlastnostf v souladu
sustanovením § 156 stavebnffio zákona, zákonem č. 22/1997 sb., o technických
požadavcfch na výrobky a o změně a doplněru' některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, nařízenfm vlády č. 163/2002 sb., kterýrn se stanovf technické požadavky
na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdejších předpisů, a nařízením vlády č. l 90/2002
sb., kterým se stanovf technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění

3.

il
il

Il
il
:ll

í

ili.
'ij

íj.,li
,j

3



14.

10.

12.

13.

16.

11.

15.

17.

18.

pozdějších předpisů. Přfslušné doklady budou doloženy k žádosti o vydánf kolaudačníhosouhlasu.

9. Stavební podnikatel je povinen na stavbě vést stavební denfk v souladu s ustanoverím§ 157 stavebního zákona a dle ustanovení § 6 vyhlášky č. 499/2006 sb., o dokumentacistaveb, ve zněnf pozďějšfch předpisů.
Před zahájenfm zemnfch pracf musí být vytýčeny veskeré trasy stávajících inz.enýrských
sítí a musí být dodržena jejich ochranná pásma a podmínky pro práci v těchto ochrannýchpásmech.

Při prováděnf stavby je stavebnm povinen v souladu s ustanovením § 152 stavebníhoZ&0na dbát na řádné pTOVádení Sta% a dale 5e stavebnímu uřadu MiniSterstVa Vnitra ČRv Českých Budějovicfch povinen:
 oznámit předem termín zahájení stavby,

 ohlašovat fáze výstavby podle schváleného plánu kontrolnfch prohlídek a dle skutečnéhopostupu výstavby (zpravidla 5 dní předem):
1. prohlfdka  po vytýčení všech stavebních objektů (SO 00  SO 05), provederu' základových konstrukcí objektů a 'vytýčení inž. objektů,
2. prohlfdka  v průběhu realizace hrubé stavby st. objektu (50 0l ),
3. prohMka  v průběhu kompletačnfch činnosff a prováděnf povrchových úprav,

 umožnit kontrolní prohlfdky (i v jiných př'padech, kdy 3e to pro plnení úkolů stavebnffio
řádu potřebné dle ustanovení § 132 a § 133 odst. 1 stavebnfl'io zákona),

 neprodleně ohlásit závady na stavbě, které ohrozu5í životy a zdraví osob nebobezpečnost stavby,

 zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavbya všechny doklady týka3ící se provádené stavby.
Stavebnnk zajistf vždy úr:ast stavbyvedoucfl"io na kontrolní prohlfdce stavby.
Stavebnflc pfsemne oznámí stavebn'ímu úřadu Ministerstva vnitra ČR vČeských
Budějovicích odstranění zjištěných závad a splněnf požadavků vyplývajfcfchz kontrolnfch prohlfdek.

Pro pMpadnou změmi stavby před jejfm dokončenfm, která se nedotýká práv účastnustavebnffio řízení, a je5í sch'válení stavebnfm úřadem Ministerstva vnitra čR v českých
Budějovicích stavebnm zajistí zdůvodněnf a podklady pro vyznačení v ověřené pro5ektové
dokumentaci. Stavebnflc tak může učinit, jen pokud se změna nedotýká podmínek
územm'ho rozhodnutf, veřejných zájtnů chráněnýeh zvláštními právními predpisy nebo
když pt'slušný dotčený orgán pfsemně anebo prolilášenfm do protokolu se změnou
souhlasí, a pokud změna stavby před je'3ím dokončením nebude yy:adovat Mzení a vydánfrozhodnutf.

Stavebn'ík zajistí, aby po dobu výstavby bylo spolehlivě a bezpečně odděleno staveništěod ostatních prostor.

Zařízenf na staveništi, pomocné konstrukce a jiná technická zaffzení musí být bezpečná.
Při provádění prací je třeba si počínat tak, aby nevznikaly škody na majetku, aby
nedocházelo kohrožení života a zdraví osob, knadměrnému hluku, prašnostia znečišt'ovánf okolf stavby.

Při provádcní stavby t»udou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 sb., o technickýchpožgdhvcích na stavby, ve zněnf pozdějšfch předpisů, ustanovení vyhlášky č. 501/2006sb., o obecných pozadavcfch na využf'vání úzerm", ve znerú pozdějšfch předpisů,ustanovení vyhlášky č. 398/2009 sb., o obecných technických požadavcfch
4



í

19.

zabezpečujícfch bezbariérové užfvání staveb, kromě řešení odsouhlaseného stavebnfm
úřadem, dle tistanovení § 2 odst. 2 citované vyhlášky, a ustanovení obsažená v přfslušných
technických norrnách.

Při provádětu' pracf stavebník dodrží veškeré podmínky stanovené ve stanoviscích,
vyjádřenfch a rozhodnuffch dotcených orgánů, účastníků ř'zenf, vlastnflců (správců)
veřejné dopravní a technické infrastruktury a organizací, kteff se kpro5e?ktové
dokumentaci vyjadřovali. Jedná se zejména o stanovisko:

 Ministerstva vnitra ČR, odboru správy majetku, OMŘTČ, č.j. MV1515233/OSM
2016 ze dne 22.l1.20l6, včetně pří'loh,

 Ministerstva vnitra ČR, odboni zdravotnického zabezpečenf, odd. ochrany sie're5ného?
zdravf, České Budějovice, c.5. MV1480842/0222016 ze dne 8.1l.20l6,

 Magistí'tu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, nám.
Přemysla Otakara n. č.l/1, 370 0l České Budějovice, č.j. OOZP/l 1388/2016 Kot ze
dne 9.ll.20l6,

 Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, úseku požární ochrany, Pražská 52b,
370 04 České Budějovice 3, č.j. HSCB60982/2016 KŘ ze dne 8. 11.2016,

 Magistrátu města České Budějovice, odboru útvar hlavnfho architekta, nám. Přemysla
Otakara II. č.1/1, 370 0l  České Budějovice, ě.j. UHA/593/2016/NO ze dne
3.l2.2016.

Stanoviska, vyjádření a rozhodnutf jsou nedflnou soričástí projektové a spisové
dokumentace.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

Stavebru" sut' a odpady vzniklé při prováděnf prací musf být průběžně odstraňovány, jejich
likvidace musí být prováděna předepsaným způsobem a vsouladu se zákonem
č. 185/2001 sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a souvisejfcfmi předpisy platnými pro odpadové hospodářstvf. Doklad
o nezávadné likvidaci stavebm'k doloží k žádosti o vydání kolaudačnfl"io souhlasu.

Případný zábor vere5ného prostranství musí být předem projednán s územně př'slušnými
orgány. Tento zábor, včetně výkopu, musí být náležitě a 'vhodným způsobem označen.
Stavbou dotčené části veřejných pozernků budou ihned po dokončení prací uvedeny
do původnffio stavu.

Ostatní dotčené pozeínky (prostory) stavbou budou uvedeny do původnflio stavu,
nejpozději při předánf stavebního dfla stavebnflcovi.

Před zahájeru'm stavby bude na viditelném rm"stě umístěn štftek ,,Stavba povolena': který
obdržf stavebnfk, jakmile toto rozhodnuhí nabude právní moci. Štítek musf být chráněn
před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a ponechán na rrnístě
do dokončenf stavby.

Stavební práce budou dokončeny nejpozději do 31. 1. 2020.

Stavba může být užívána pouze na základě písemného souhlasu stavebního úřadu
dle ustanovení § 122 odst. l stavebmho zákona.

Žádost o vydánf kolaudačnfho souhlasu musí být podána v souladu s ustanovenfm § 18i
vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější úpravě územního rozhodováru", územního
opatření a stavebnfl"io řádu, ve zněnf pozdějšfch předpisů.

Stavebník zajistí, aby byly provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané
zvláštními právními předpisý, a příslušné doklady doložf k žádosti o vydání kolaudačnTho
souhlasu.

5



28. K zádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebruk opatří závazná stanoviska dotčených
orgánů k už,ívání stavby vyžadovaná zvláštními právnfmi předpisy.

29. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází
krozdělení pozemku, doloží stavebník kžádosti o vydání kolaudačnfho souhlasu
geometrický plán.

Stavebník stavebnfmu úřadu Ministerstva vnitra ČR v Českých Budějovicích SPOILI se
žádostí o vydáru' kolaudačn'fl'io souhlasu předložf údaje určující polohu definičnffio bodu
stavby a adresm'ho místa, dokumentaci skutečného provedenf stavby, pokud při jejfm
provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení nebo
ovcrené pro5ektosié dokumentaci. Jdeli o stavbu technické nebo dopravn:í infrastruktury,
předloží dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby.

30.

Účastrúci stavebního řízení dle ustanoverú § 109 stavebrúho zákona:

l) ČR  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská ul. 52b, 370 04 Českétsičský
ce, IČ 'Budějovice, IČ 70882835 (stavebrúk a vlasmťk pozemku)

2) Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 0l České
Budějovice 1, IČ 00244732 (vlastn(k sousedních pozemkx2 p.č. 2097/53 a 2097/l )

3) Střednf škola polytechnická České Budějovice, Nenídova 859/59, 370 04 Česképolytec]
:Č 0058:Budějovice 3, IČ 00582336 (vlasmík sousedrúch pozemků p.č. 2097/50 včemě stavby bez

č.p. a 2097/51 včetně stmby bez č.p. )

O d ů v o d n ě n í :

'?"ař?

Dne 25.11.2016 podal u stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR vČeských
Budějovicfch stavebník, tj, Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská ul. 844/52b,
370 04 České Budějovice, IČ 70882835, žádost o vydání stavebruho povolení pro stavbu
,,České Budějovice 2 Výstavba garází pro speciálnf techniku, areál HZS Jihočeského kraje,ějovice

, ČeskéPražská 52b, České Budějovice, stavba určená jako garáže dopravních prostředků HZS Jčk a
prostory pro provoz štábu pro řešenf havárif s výskytem nebezpečných látek, věetně
sociálnfch zázemf a technických prostor': České Budějovice, ul.Pražská č.p. 52b, na
pozemcích parcelních čfsel 2097/66, 2097/14, 2097/15, 2097/16, 2097/21, 2097/20, 2097/19,
2097/23, 2097/24, 2097/18, 2097/22, 2097/4, 2097/5, 2097/6, 2097/7, 2097/9, 2097/10,
2097/11, 2097/12 a 2097/13 'v katastrální území České Budějovice 3, obci a okrese České
Budějovice. Dnem podání bylo stavební říazenf zahájeno.

Při vymezování okíuhu účastnfků stavebnfl'io řfzení dospěl stavebrn' úřad MinisterstvaPři vymezi
vnitra ČR v Cesl:kých Budějovicfch k závěru, že v daném případě toto právní postavení podle
ustanovenf § 109 stavebru'ho zákona přísluší stavebnflcu a vlastn&u pozemků parcelnfch čísel
2097/66, 2097/14, 2097/15, 2097/16, 2097/21, 2097/20, 2097/19, 2097/23, 2097/24, 2097/18,
2097/22, 2097/4, 2097/5, 2097/6, 2097/7, 2097/9, 2097/10, 2097/1 1, 2097/12 a 2097/13 a
vlastníkům sousedních poze'mků parcelních čísel 2097/53, 2097/1, 2097/50 (včetně stavby
bez č.p.) a 209715 l (v«:etně stavby bez č.p.), vše v katastrálnf územf České Budějovice 3, obci
a okrese České Budějovice. Vlastnictvíani jiná práva k dalšfm nemovitostem nemoho'u být
ffmto rozhodnutfm pMmo dotčena.

Stavebnf úřad Ministerstva vnitra ČR vČeských Budějovicfch opatřením ze dne
12.12.2016 pod č.j. MV15591 l2/OSM2016 oznámil zahájení stavebníbo řfzenf pro stavbu

'l

6



Á
Á

,,České Budějovice  Výstavba garází pro speciálru' techniku, areál HZS Jihočeského kraje,udějoo
2b, ČíPražská 52b, Ceské Budějovice, stavba určená jako garáže dopravrích prostředků HZS Jčk a

prostory pro provoz. štábu pro řešení havárif s výskytem nebezpečných látek, včetně
sociálních zázcrrua a technických prostor" dotčeným orgánům a všem známým účastníkům
řízenf, přičemž upustil podle ustanovenf § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústn'ího jednání i
od ohledání na mfstě.

Stavba nevyžaduje v souladu s ustanovenfm § 16 odst. 4 stavebnffio zákona vydánf
územnfl'io rozhodnutí nebo územnfho souhlasu, nebot' se jedná ostavbu umíst'ovanou
v uzavřeném prostoru existujícfch staveb a nemění se výškové uspořádání prostoru.

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v (:,eských Budějovicfch ve stavebnfm řízení
přezkoumal zá9ost o vydání stavebního povolení, podanou u stavebnjbo úřadu Ministerstva
;nitra ČR vČeských B?idějovicích dne 25.ll.20l6, a připojené podklady z hledisek'
uvedených vustanovenf § Ill odst. l a 2 stavebnffio zákona a zjistil, že projektová
dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávnenou osobou a v odpovídající mfře
jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu, je zajištěn pffjezd ke stavbě, včasné vybudování
technického, popřípadě jiného vybavenf potřebného k řádnému užfvánf stavby vyžadovaného
zvláštru"m právním předpisem, předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným
dotčenými orgány, že realizacf stavby nebudou ohrozeny dotčené siere3né zájmy a ochrana
životního prostředí, nebudou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávnené zájmy
účastníků 'rízení, při splněnf podmínek stanovených tímto rozhodnuffm, a rovněž ověřil
účinky budoucfl"io u'zívání stavby.

Ve stanovené Ihůtě  do 10 dnů od obdrženf oznáínenf o zahájení stavebnffio řfzení 
účastníci řízení neuplatnili námitky, popffpadě důkazy proti projektové dokumentaci, způsobu
provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů a ani dotčené orgány
neuplatnily závazná stanoviska.

Stavebnf úřad Ministerstva vnitra ČR v Českých Budějovicích v pmběhu stavebního
ffzení neshledal důvody bránící povolení požadované stavby, stanovil podmínky pro
provederní stavby a k zabezpečenf ochrany veřejných zájmů a rozhodl způsobem uvedeným ve
výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí ínůže účastník řfzení ve ?hůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení
podle ustanovení § 152 ve spojení s ustanovenfm § 81 a násl. zákona (,. 500/2004 sb., správní
řád, ve zněnf pozdějšfch předpisů (dále jen ,,správní řád"), podat rozklad k ministm vnitra), podat

Českýchprostřednictvfm stavebru"ho úřadu Ministerstva vnitra ČR v Českých Budějovicfch.
Včas podaný a přípustný rozklad dleustanovenf § 85 odst. l správnffio řádu m á

odkladný účinek.

Rozklad jen proti odůvodněnf rozhodnutf je nepřfpustný.
Stavba nesmf být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právnf moci.
Stavebru' povolenf pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne,

kdy nabylo právnf moci.

7



Dobu platnosti stavebního povolení může stavebru' úřad Ministerstva vnitra ČRprodloužit na odůvodněnou žádost stavebíuka, podanou před jejím uplynutím. Podánímžádosti se staví běh ?lůty platnosti stavebnTho povolenf.

3 0. (, lO'i '?

/
(.H

/.

i.
7 }'

:P

4?/l
;Th»

Ing. Luboš Krejča, v.r.
ministerský rada
vedoucí oddělení

l

Za správnost vyhotovenf:
Ing. Tomáš Vrbka

Od správnflio poplatku dle ustanovení § 8 odst. l pfsm. a) zákona č. 634]2004 sb.,o správnfch poplatcfch, ve znění pozdějších předpisů, je poplatník o s v o b o z e n.
Ověřená pro3ektoyá dokumentace stavby a štftek ,,Stavba povolena" budou stavebm'kovipředány po nabytí právní moci tohoto rozhodnuff.

gozp?tovníx

Účmm(ci Hzení:

l) Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra5e, Prazská ul. 52b, 370 04 České Budějovice, IČ70882835

2) Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 0l ČeskéBudějovice 1, IČ 00244732

3)Střední škola polytechnická české Bude:jovice, Nemdova 859/59, 370 04 česképolyte
IČ O05iBudějovice 3, IC::00582336 i

l

Na vědomí:

Ministerstvo vnitra ČR, odbor správy majetku, odd. správy nemovitého majetku, Praha
Archiv: S'[J MV (:R v Českých Budějovicích

8

ii

li

l
l

Il

li

i



r

Illllllil!Illllllllillillllíllllll
MVCRXO4CBOXV
prvot@í identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA

odbor správy majetku
stayební úřgd

P. 0. Box 105

370 21 České Budějovice

Č.j. MV1559116/OSM2016
České Budějovice 15. března 2019

Počet listů:
Podle rozdělovníku

České Buděiovice  Výstavba earáží pro speciální teehniku, areál HZS
Jihočeského kraie, Pražská 52b, České Buděiovice, stavba určená iako Baráže
dopravních prostředků IEIZS Jčk a prostory pro provoz štábu pro řešení havárií
s výskytem nebezpečných látek, včetně sociálních zázemí a technických prostor
 společné rozhodnutí o prodloiení ?hůty platnosti stmebrúho povolení a o povolení změnv
stmbv před ieiím dokončením

ROZHODNUTÍ

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Českých Budějovicích obdržel dne 17.12.2018
žádost stavebníka, tj. Hasičského záchranného sbom Jihočeského kraje, Pražská ul. 844/52b,
370 04 České Bude3ovice, IČ 70882835, o prodloužení ?hůty platnosti stavebního povolení a
o povolení změny stav.by pred jejím dokončením, spočívající v prodloužení ?hůty k dokončenf' stavby

iu *eCeslstavby, pro stavbu ,,České Budějovice  Výstavba garáží pro speciální teehniku, areálVýstavi
Ceské ]HZS Jihoěeského kraje, Pražská 52b, České Budějoviee, stavba určená jako garáže

dopravních prostředků HZS Jčk a prostory pro provoz štábu pro řešení havárií s
výskytem ne't»ezpečných látek, včetněsociálníeh zázemí a technických prostor': České
Budějovice, ul. Praž.ská č.p. 52b, na pozemcích parcelních čísel 2097/66, 2097/14, 2097/15,
2097/16, 2097/21, 2097/20, 2097/19, 2097/23, 2097/24, 2097/18, 2097/22, 2097/4, 209097/5,

České2097/6, 2097/7, 2097/9, 2097/10, 2097/1l, 2097/12 a 2097/13 v katastrální území
Budějovice 3, obci a okrese České Budějovice.

Po projednání žádosti v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv účastníků řízení, jakož i
chráněných zvláštními právními předpisy, stavební úřad Ministerstva vnitra ČRzájmů c

v Českýiach Budějovicích, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení í§ 16 odst. 2 písm. b)
zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), v souladu s ustanovením § 140 odst. l
zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"),
rozhodl:



I. podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona o prodloužení Ihůty platnosti
stavebního povolení č.j. MV1559113/OSM2016 ze dne 13.1.2017, které nabylo právní
moci dne 30. l .2017, do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí,

II. podle ustanovení § 118 odst. 3 stavebního zákona o povolení změny stavby před jejím
dokončením, spočívající v prodloužení Ihůty k dokončení stavby do 31. 1. 2022.

Lhůta k dokončení stavby, stanovená podmínkou č. 24 stavebního povolení se mění tak,
že stavba bude dokončena do 31.l.2022, ostatní podmínky stavebního povolení zůstávají
v platnosti.

Pozemky parcelních čísei 2097/66, 2097/14 (včetně stavby bez č.p.), 2792/15 (včetně
stavby bez č.p.), 2097/16 (včetně stavby bez č.p.), 2097/21 (včetně stavby bez č.p.), 2097/20
(včetně stavby bez č.p.), 2097/19 (včetně stavby bez č.p.), 2097/23, 2097/24 (včetně stavby
bez č.p.), 2097/18 (včetně stavby bez č.p.), 2097/22, 2097/4 (včetně stavby bez č.p.), 2097/5
(včetně stavby bez ě.p.), 2097/6 (včetně stavby bez č.p.), 2097/7, 2097/9 (včetně stavby bez
č.p.), 2097/10 (včetně stavby bez č.p.), 2097/l l (včetně stavby bez č.p.), 2097/12 (včetně
stavby bez č.p.) a 2097/13 (včetně stavby bez č.p.) jsou zapsány na LV 3396 pro ČR 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražsk'á 844/52b, '370 04 České Budějovice.

Účastníci společného řízení o prodloužení !Mty platnosti stavebního povoletú a o prodloierú
?hůtv k dokončení stavby dle ustanovení § 109 v souladu s ustanovením § 118 odst. 3

stavebního zákona:

l) ČR  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská ul. 52b, 370 04 České
Budějovice, IČ 70882835 (stavebník a vlastník pozemků)

2) Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. l/1, 370 0l České
Budějovice 1, IČ 00244732 (vlastník sousedních pozemků p.č. 2097/53 a 2097/l)

3) Střední škola polytechnická České Budějovice, Nerudova 859/59, 370 04 České
Budějovice 3, IČ00'582336 (vlastník sousedních pozemků p.č. 2097/50 včetně stavby bez
č.p. a 2097/51 včetně stavby bez č.p.)

Odůvodnění:

Stavebník, tj. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská ul. 844/52b, 370 04
České Budějovice, IČ 70882835, podal dne 17.l2.20l8 žádost o prodloužení ?hůty platnosti
stavebního povolení a o povolenf změny stavby před jejím dokončením, spočívajícípřed j

,,Českév prodloužení ?hůty k dokončení stavby, pro stavbu Budi.ějovice
. České

 Výstavba garáží
pro speciální techniku, areál HZS Jihočeského kraje, Pražská 52b, České Bude3ovňce, stavba
ur(:,ená jako garáže dopravních prostředků HZS Jčk a prostor5r pro provoz štábu pro řešení
havárií s výskytem nebezpečných látek, vč;etM sociálnfch zázemí a technických prostor':
České Budějovice, ul. Pražská č.p. 52b', na pozemcích parcelních čísel 2097/66, 2097/}4,
2097/15, 2097/16, 2097/21, 2097/20, 2097/19, 2097/23, 2097/24, 2097/18, 2097/22, 2097/4,
2097/5, 2097/6, 2097/7, 2097/9, 2097/10, 2097/1l, 2097/12 a 2097/13 v katastrální území
České Budějovice 3, obci a 5+krese České Budějovice. Pro stavbu bylo vydáno stavebním
úřaďem Ministerstva vnitra CR v Českých Budějovicích stavební povolení dne 13.l.20l7
pod c.). MV1559113/OSM2016, které nabylo právní moci dne 30. 1.2017. Podmínkou č. 24

2



citovaného stavebního povolení byla stanovena Ihůta k dokončení stavby do 31. l .2020. Dnem
podání žádosti bylo zahájeno společné řízen'í.

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Českých Budějovicích v soulad?i s ustanovením
§ 140 odst. 1 správního řádu, na základě žádosti stavebníka, dle zásady rychlosti a
hospodárnosti, spojil usnesením řízení o prodloužení Ihůty platnosti stavebního povolení a
řízení o povolení změny stavby pred jejím dokončením, spočívající v prodloužení Ihůty
k dokončení stavby, nebot' zde není dáno omezení stanovené zákonem a z daného hlediska je
to účelné a hospodárné. Usnesení o spo3ení řízerí dle ustanovení § 140 odst. 4 správního řádu
poznamenal do spisu a na základě provedeného řízení poté v souladu s ustanovením § 140
odst. 7 správního řádu vydal společné rozhodnutí.

Při vymezování okruhu účastníků společného řízení dospěl stavební úřad Ministerstva
vnitra ČR v Českých Budějovicích k záveru, že v daném přípaÁe toto právni postavení podle
ustanovení § 109 stavebního zákona v so?iladu s ustanovením § 118 odst. 3 stavebního zákona
přísluší stavebníku a vlastníku pozemků parcelních čísel 2097/66, 2097/ 14, 2097/ 15, 2097/ 16,
2097/21, 2097/20, 2097/19, 2097/23, 2097/24, 2097/18, 2097/22, 2097/4, 2097/5, 2097/6,
2097/7, 2097/9, 2097/1.0, 2097/l 1, 2097/12 a 2097/13 a vlastníkům sousedních pozemků, vše
v katastrálním území České Budějovice 3, obci a okrese České Budějovice. Vlastnictví ani
jiná práva k dalšírn nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.

Stavební úřad Ministerstva vnitra čR y českých Budějovicích opatřením č,j. MV
1559115/OSM2016 ze dne 12.l.20l9 oznámil zahájení společného řízení o prodloužení
Ihůty platnosti stavebnfl"io povolení a o povolení změny stavby před jejím ďokončením,vby přei

,České Bspočívající v prodloužení ?hůty k dokončení stavby, pro stavbu ,,České Budějovic<: .Výstavba!udějovii
.b, českígaráží pro speciální techniku, areál HZS Jihočeského kraje, Pražská 52b, České Budějovice,

stavba určená jako garáže dopravních prost'redků HZS Jčk a prostory pro prov«:»z štábu pro
řešen?í havárií s výskytem nebezpečných látek, včetně sociálních zázemí a technických
prostor': České B'udějovice, ul. Pražská č.p. 52b, dotčeným orgánům a všem známým
účastníkům řízení, přičem;z upustil, z důvodu znalosti poměrů na staveništi a dostateěného
doložení žádosti pro je3í 'rádné posouzení, podle ?istanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona,
od ústního jednání a ohledání na místě.

Stavebník podal žádost o prodloužení Ihůty platnosti stavebního povoiení a o povolenf
změny stavby před 3e3ím dokončenim, spočívající v prodloužení ?hůty k dokončení stavby,
s odůvodněním, že v současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby, a proto
nelze předpokládat, že stavební práce budou zahájeny ve ?hůtě platnosti stavebního povolení,
tj. do 30.l.2019, a že bude dodržen stanovený terrnín k dokončení stavebních prací, tj..ovený í

itra ČRdo 31.1.2020. Stavební úřad Ministerstva vnitra čR v českých Budějovicích posoudil důvody
uvedené v žádosti stavebníka jako opodstatněné a rozhoďl žádosti stavebníka vyhovět.

Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Českých Budějovicích ve společném řízení
přezkoumal žádost stavebníka a připo3ené podklady z hledisek uvedených v ustanovení § Ill
odst. l a 2 stavebního zákona a zjistil, že projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla
zpracována oprávněnou osobou a voápovňda5ící míře jsou řešeny obecné požadavky
na výstavbu, je zajištěn prí5ezd ke stavbě, věasné vybudování technického, popřípadě 5iného
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem,
předložené podklady vyhovu.jí požadavkům uplatněným dotčenými orgány, že realizací
stavby nebudou ohroženy dotčené veřejné zájmy a ochrana životního prostředí, nebudou
nepřňmř=rewe omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy úěastt'ííků řízení, a rovnéz ověřil
účinky budoucího užívání stavby.

Ve stanovené IMtě účastníci řízení neuplatnili námitky, popřípadě důkazy, proti
pro3ektové dokumentaci, způsobu provádění a u'zívání stavby nebo požadavkům dotčených
orgánů a ani dotěené orgány neuplatnily závazná stanoviska.

3



Stavební úřad Ministerstva vnitra ČR v Českých Budějovicích v průběhu společného
řízení neshledal důvody bránící vydání tohoto společného rozhodnutí a rozhodl zpčisobem
uvedeným ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto společnému rozhodnutf rnu'ie účastník řízertí ve IMtě do 15 dnů ode dne
3eho oznámení podle ustanovení § 152 ve spojení s ustanovením § 81 a násl. správního řádu
podat rozklad k ministru vnitra prostřednictvím stavebního úřadu Ministerstva vnitra ČR
vČeských Budějovicích.

Včas podaný a přípustný rozklad dle ustanovení § 85 odst. l správního řádu m á
odkladný účinek.

Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustný.

Ing. Luboš Krejča
ministerský rada
vedoucí oddělení

otisk úředního razítka

Za správnost vyhotovení:

Ing. Tomáš Vrbka

Od správního poplatku dle ustanovení § 8 odst. l písm. a) zákona č. 634/2004 sb.,
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je poplatník o s v o b o z e n .

4



ROZDĚLOVNÍK

Účaslníci řízení:

l) Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská ul. 52b, 370 04 České Budějovice, IČ
708 828 35

2) Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara IL l/1, 370 0l České
Buďějovice l

3) Střední škola polytechnická České Budějovice, Nerudova 859/59, 370 04 České
Budějovice 3

Na vědomí:

Ministerstvo vnitra ČR, odbor spráty majetku, odd. správy nemovitého majetku, Praha

Árchiv: SÚ MV ČR v Českých Budějovicích

5

I


